
Terça-feira, 06 DE JANEIRO DE 201526 DIÁRIO OFICIAL Nº 32801

Contratado(s):
Nome: MAQUET DO BRASIL EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.
Endereço: Rua Tenente Alberto Spicciati, nº. 200, Barra Funda
CEP. 01.140-130 - São Paulo-SP
Telefone: 11 2608-7400
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 785653

Inexigibilidade: 02/2015
Valor: 11.161,42
Objeto: Aquisição de 01 (uma) Placa Eletrônica, para o aparelho 
de Ecocardiografi a, marca ESAOTE, modelo MY LAB 40, 
pertencente ao SADT desta FHCGV
Fundamento Legal: Art. 25, inciso I, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso     
Origem do Recurso
642610                            339030                          0269000000             Estadual
Contratado(s):
Nome: ANIMA MÉDICA COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA.
Endereço: Rua São Félix, nº. 91 - Vila Alpina
CEP. 09.090-270 - Santo André-SP
Telefone: 11 2589-0533
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 785660

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 752, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2014.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicado no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012
RESOLVE:
AUTORIZAR a liberação integral para os períodos dos módulos 
das disciplinas, da servidora FABIOLA SANTANA DE OLIVEIRA 
COSTA, ENFERMEIRO, matrícula nº. 721417/ 3, lotada no Serviço 
de Enfermagem, para participar em Pós Graduação em nível de 
Mestrado Profi ssional em Gestão e Saúde na Amazônia, promovido 
pela Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, de acordo com 
o cronograma das disciplinas, no período de JANEIRO/2015 à 
DEZEMBRO/2016, para fi ns de regularização funcional.

PORTARIA Nº 753, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2014.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicado no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012
RESOLVE:
AUTORIZAR a liberação integral para os períodos dos módulos 
das disciplinas, da servidora TATIANA VERA PINHEIRO REIS, 
PSICOLOGO, matrícula nº. 5829887/ 4, lotada no Serviço 
Biopsicossocial, para participar em Pós Graduação em nível 
de Mestrado Profi ssional em Gestão e Saúde na Amazônia, 
promovido pela Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, 
de acordo com o cronograma das disciplinas, no período de 
JANEIRO/2015 à DEZEMBRO/2016, para fi ns de regularização 
funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo 785574

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: TEREZINHA DO SOCORRO RODRIGUES DA SILVA
Matrícula: 55586260/ 1
Cargo:/Lotação: COZINHEIRO/ FPEHCGV
Período: 24.11.2014  a 01.12.2014

LICENÇA PATERNIDADE
Nº de Dias: 10 (Dez) dias
Nome: SAULO COELHO ASSIS RIBEIRO
Matrícula:  54189932/ 1 e 2
Cargo/Lotação: FARMACEUTICO/ FPEHCGV
Período: 09.12.2014 a 18.12.2014

PORTARIA N°. 751, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2014.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27.01.2012, publicada no DOE. 
N° 32.087 de 30.01.2012.
Considerando o Decreto nº 1.945, de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre cumprimento de estágio probatório de servidor 
público civil ocupante de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE,

I - HOMOLOGAR o resultado do relatório da Comissão de 
Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório, dos 
servidores abaixo relacionados, devidamente submetidos e 
aprovados com os respectivos conceitos:

MATRÍCULA NOME CARGO CONCEITO

57224473/ 1 ADRIANA FARIAS 
DOS REIS

TECNICO DE 
ENFERMAGEM BOM

5849381/ 3
JEFFERSON 
BARROS DE 

FREITAS

TECNICO DE 
LABORATORIO BOM

54184723/ 2 KATIA CILENE 
ROCHA MARTINS

TECNICO DE 
LABORATORIO BOM

57224492/ 1

PRISCILA DO 
SOCORRO 

DOS SANTOS 
GONCALVES

TECNICO DE 
ENFERMAGEM BOM

54194425/ 1 RUBENS MAURO 
DE OLIVEIRA FARO

TECNICO DE 
LABORATORIO BOM

54194973/ 1
SARAH THAIS 
RODRIGUES 

VILHENA

TECNICO DE 
LABORATORIO BOM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente/ FPHCGV
Protocolo 785575

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
Nº. do Contrato: 071/2012 - Processo nº. 2012/54156 
(2014/576828)
Nº termo: 5° Ad Pz
Data de Assinatura: 23/12/2014.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo, motivada pela necessidade 
de se fazer alteração no projeto executivo, fato que gerou atraso, 
impedindo com isso a conclusão do serviço dentro do último 
prazo concedido.
Modalidade Licitatória: Concorrência nº. 009/2012.
Inic. de Vig.: 27/12/2014                 T. Vig: 26/03/2015                         
Prazo: 90 dias
CONTRATADO
Pers: Jurídica   CNPJ: 01.621.876/0001-18 
Nome: Construa Engenharia Ltda. CEP:66.083-513          
Logradouro: Trav.Pirajá.                           Bairro: Pedreira
Cidade: Belém                                                      UF: PA                        
Nº: 520
E-mail: contato@construaengenharia.com.br
Tel.: (91) 3276-4404                  Fax: (91)3276-6809                   
ORDENADOR
Nome: EDUARDO  CARNEIRO DA SILVA.

Protocolo 785633

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 001/2014-GP 05 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias 

do Estado do Pará - CPH, usando dos poderes que lhe são 
conferidos pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social da CPH.

R E S O L V E
Exonerar a Sra. DANIELE FILGUEIRA DINIZ BAETAS do cargo de 
Secretário I da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará - 
CPH, a contar de 05 de janeiro de 2015.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, 05 de janeiro de 2015.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 785661

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1170/2014 - 29/12/2014 O Diretor Geral em 
exercício da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores 
deste órgão, conforme escala. Exercício 2013/2014, período 
05/01/15 à 03/02/2015, Christina Ribeiro Santos, matricula 
54188342/1, Exercicio 2013/2014, período 05/01/15 à 03/02/15, 
Caroline Nazaré da Silva Carvalho, matrícula 54195912/1. Período 
11/01/15 à 09/02/15, Paulo Roberto Arévalo Barros Filho, matrícula 
57192333/1. Período 13/01/15 à 11/02/15, Paulo José Carvalho 
de Almeida, matrícula 572106208 e Saulo Pinheiro dos Santos, 
matrícula 5910249 WALDINEISE SOUZA DE ALCÂNTARA-Diretor 
Geral em Exercício. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO 
ESTADO DO PARÁ, 29 DE DEZEMBRO DE 2014. WALDINEISE SOUZA 
DE ALCÂNTARA-Diretor Geral em Exercício.

Protocolo 785674

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Extrato de 7º Termo Aditivo ao Contrato de Nº 01/2011.
Partes: Agência  de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará-ARCON-PA/ EMPRESA MM AUTO POSTO .
Objeto do contrato inicial: Fornecimento de combustível.
Objeto e justifi cativa de aditamento:Prorrogação de 
prazo.Vigência.01.01.2015 a 31.12.2015.Dotação 
orçamentária:80.201.04.122.1297.4668-339030.0261/0101/0260. 
Da fundamentação legal: Art. 57,II,  da Lei Federal n° 8.666/93. 
Valor:R$70.190.32.Foro: Belém-PA.Data da Assinatura: 30.12.2014.
Endereço da Contratada: Avenida João Paulo II, 880-Marco-Belem-
Pa.Drº Antonio Bentes de Figueiredo Neto-Diretor Geral.

Protocolo 785671

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 019
Valor: 0,00
Assinatura: 16/12/2014
Justifi cativa: O presente instrumento tem por fi nalidade a inclusão da 
seguinte dotação orçamentária suplementar:


